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ЗА УГД
Основан во 2007 година, врз основа на идеалите на инклузивност, различност 
и соработка, Универитетот Гоце Делчев во Штип (УГД) е растечка и динамична 
институција посветена на зголемување на пристапот до образование, иновации 
и обезбедување социјална благосостојба за сите.

Сместен во источниот дел на С.Македонија, со своето регионално присуство е 
посветен на успехот на своите студенти и исполнување на научните предизвици 
на 21 век. 

Основната мисија на универзитетот се наставата, истражувањето, јавниот 
сервис, студентот во центарот на вниманието, со индивидуален пристап кон 
студентот.

Откритијата, креативноста, иновативноста, трансферот на знаење за 
обезбедување  социјална  и економска благосостојба  и напредок на 
општеството, се препознатливи белези на УГД.

Настојуваме да поттикнеме отворен ум, разбирање, сочувство и инклузивност 
меѓу поединците и групите преку фокус на знаењето како вредност, уметноста, 
културата и спортот во сите наши активности.

Факултетот за природни и технички науки и Факултетот за образование се 
јадрото на Универзитетот, со повеќе од 45 години работа и постоење.
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УГД ВО БРОЈКИ

ПОВЕЌЕ ОД

30 000
Студенти ја препознаа 
својата иднина на УГД во 
изминативе 16 години.

АКТИВНИ СТУДЕНТИ

6.577

АКТИВНИ СТРАНСКИ СТУДЕНТИ

591
На Македонски 
јазик

50
На Англиски 
јазик

ПОВЕЌЕ ОД

40
Еразмус+ студенти 
секој семестар

АКАДЕМСКИ КАДАР

419
Странски посети 
секоја година

ПОВЕЌЕ ОД

200
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ФАКУЛТЕТИ И АКАДЕМИИ
УГД интегрира 12 факултети и 
3 академии кои се организирани во 4 кампуси

ЛИКОВНА 
АКАДЕМИЈА
ФАКУЛТЕТ ЗА 

МЕДИЦИНСКИ НАУКИ
МУЗИЧКА

АКАДЕМИЈА
МАШИНСКИ
ФАКУЛТЕТ

ЛИКОВНА 
АКАДЕМИЈА

ЕЛЕКТРОТЕХНИЧКИ
ФАКУЛТЕТ

МУЗИЧКА
АКАДЕМИЈА

ТЕХНОЛОШКО - ТЕХНИЧКИ 
ФАКУЛТЕТ

ФИЛМСКА
АКАДЕМИЈА

ЛИКОВНА 
АКАДЕМИЈА

ЛИКОВНА 
АКАДЕМИЈА

МУЗИЧКА
АКАДЕМИЈА

МУЗИЧКА
АКАДЕМИЈА

МУЗИЧКА
АКАДЕМИЈА
ФАКУЛТЕТ ЗА 

ИНФОРМАТИКА

ЛИКОВНА 
АКАДЕМИЈА

ФАКУЛТЕТ ЗА ПРИРОДНИ 
И ТЕХНИЧКИ НАУКИ

МУЗИЧКА
АКАДЕМИЈА

ЕКОНОМСКИ
ФАКУЛТЕТ

МУЗИЧКА
АКАДЕМИЈА

ПРАВЕН
ФАКУЛТЕТ

ЛИКОВНА 
АКАДЕМИЈА
ФИЛОЛОШКИ

ФАКУЛТЕТ
МУЗИЧКА

АКАДЕМИЈА
ФАКУЛТЕТ ЗА

ОБРАЗОВНИ НАУКИ

ЛИКОВНА 
АКАДЕМИЈА

ФАКУЛТЕТ ЗА ТУРИЗАМ
И БИЗНИС ЛОГИСТИКА

МУЗИЧКА
АКАДЕМИЈА
ЗЕМЈОДЕЛСКИ

ФАКУЛТЕТ
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СТУДИСКИ ПРОГРАМИ

СТУДИСКИ ПРОГРАМИ НА МАКЕДОНСКИ ЈАЗИК

• Повеќе од 70 активни студиски програми за прв и интегриран прв и втор 
циклус на студирање. 

• Постојат околу 80 магистерски и професионални специјалистички програми.
• 11 акредитирани активни програми за докторски студии, а 15 програми се 

во процес на акредитација.

СТУДИСКИ ПРОГРАМИ НА АНГЛИСКИ ЈАЗИК

• Општа медицина на Факултетот за медицински науки: интегриран прв и втор 
циклус.

• Втор циклус - Радиофармација на Факултетот за медицински науки.
• Прв циклус - Меѓународно право и меѓународни односи на Правен факултет .
• Прв циклус - Џез гитара, Џез труба, Џез саксофон, Џез перкусии и Џез пијано 

на Музичката академија.
• Прв циклус - Изведба на современ танц на Филмската академија. 
• Втор циклус - Образование за современ танц и кореографија за современ 

танц на Филмската академија.
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ИСТРАЖУВАЧКИ ЖИВОТ

ИСТРАЖУВАЊЕТО СЕ ПРОМОВИРА НИЗ 
УНИВЕРЗИТЕТОТ ПРЕКУ ДВЕ ГЛАВНИ МЕРКИ

• Истражувачката активност е клучен критериум за промоција 
• Универзитетски научен фонд е достапен за конкурирање за мали грантови 

за истражување.

УГД Е-БИБЛИОТЕКА

https://e-lib.ugd.edu.mk/naslovna.php
Во периодот 2015-2018 година, УГД објави 379 книги и други написи.
Во периодот 2019-2021 година, УГД објави 182 книги и други написи.
Активни 11 меѓународни списанија (International Journals), индексирани во 
релевантни меѓународни бази на податоци за рецензирана истражувачка 
литература како што се EBSCO, Scopus и други.

TОП 3 КОНФЕРЕНЦИИ

• Меѓународна научна конференција „Социјални промени во глобалниот свет“;
• Меѓународна научна конференција „Предизвици на туризмот и деловната 

логистика“;
• Меѓународна научна конференција ФИЛКО, посветена на филологијата, 

културата и образованието.

УГД АКАДЕМСКИ РЕПОЗИТОРИУМ
Базата на податоци на Универзитетот обезбедува детали и целосен увид во 
резултатите од универзитетските истражувања и електронските тези. Повеќето 
научни трудови на нашите професори се објавени во меѓународни списанија во 
релевантни бази на рецензирана истражувачка литература, како што се EBSCO, 
Scopus, WoS и други. (https://eprints.ugd.edu.mk/view/creators/)

ДЕПОЗИТИ ВО Е-СКЛАДИШТЕТО НА УГД

ЗЕМЈОДЕЛСКИ
НАУКИ

1145

ИНЖЕНЕРСТВО
И ТЕХНОЛОГИЈА

2668

ХУМАНИТАРНИ
НАУКИ

4144
МЕДИЦИНСКИ 
НАУКИ

4378

ПРИРОДНИ
НАУКИ

3479

СОЦИЈАЛНИ
НАУКИ

5790
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ЛАБОРАТОРИИ
Лабораторијата АМБИКОН во рамки на Факултетот за природни и технички 
науки располага со опрема за контрола на квалитативните и квантитативните 
параметри на амбиентниот воздух и анализа и испитување на морфолошки и 
хемиски состав на материјали.

УНИЛАБ на Земјоделски факултет е лабораторија која ги контролира безбедноста 
и квалитетот на достапните производи преку утврдување на мултиелементна 
анализа на храна и додатоци во исхраната, пијалаци, растителен материјал 
и екстракти, како и суспензии и концентрати на активни супстанции и 
ексципиенси во фармацевтските производи.

СОРАБОТКА СО КОМПАНИИ И БИЗНИС СЕКТОРОТ

УГД од своите почетоци тесно соработува со приватниот сектор, индустријата 
и другите засегнати страни, како дел од системот на петкратен Хеликс, каде 
што главниот столб е знаењето. Приватниот сектор, како и другите учесници 
во системот се инкорпорирани во континуитет, како во текот на работата со 
студентите, така и во процесот на доживотно учење на персоналот. Голем дел 
претставници од приватниот сектор се присутни на предавањата како гости-
предавачи преку таканаречените клинички часови, во заеднички проекти, 
заеднички истражувања, конференции, форуми, организирани студиски посети 
на нивните простории (посети на фабрики, лаборатории, јавни институции итн.), 
саеми за вработување и др.
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ХИБРИДНА НАСТАВА
УГД почна да експериментира со учење на далечина во декември 2019, а веќе 
во март 2020 година повеќе од 4.400 студенти и 360 предавачи активно ги 
користеа алатките на Microsoft 365 за пристап, учење и споделување содржини. 
Поголемиот дел од факултетите успешно спроведуваат предавања, испити и 
колоквиуми преку услугата Microsoft Teams, со што УГД стана првиот универзитет 
во РС Македонија со висока употреба на дигитални алатки и технологии. УГД 
е една од успешните приказни на Microsoft. (https://customers.microsoft.com/
en-us/story/836725-goce-delcev-university-of-stip-higher-education-microsoft-365-
en-macedonia)

ПОВЕЌЕ ОД

4.400
студенти

ПОВЕЌЕ ОД

360
предавања

100.000
часови на аудио инструкција

50.000
часови на видео инструкција

11.000
онлајн предавања
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Е-УГД
Едукативните платформи на УГД се дизајнирани за студентите да бидат тие кои 
сами го водат своето учење, како активни чинители во нивното образование. 
Благодарение на привлечната содржина, интеракцијата и гејмификацијата, 
учениците се мотивирани, работат автономно и се фокусираат на нивното 
самостојно учење.
Методите и технологијата за е-учење на УГД се важни како за едукација на 
студентите, така и за професионален развој на вработените.

Мајкрософт го издвојува УГД како пример за добра транзиција - 100.000 часа 
аудио настава, 50.000 часа видео настава и 11.000 онлајн предавања

ЦЕНТАР ЗА ЕЛЕКТРОНСКО УЧЕЊЕ

Центарот за е-учење ѝ помага на универзитетската заедница во искористување 
на потенцијалот на технологијата за подобрување на наставата и учењето. 
Центарот им го дава на студентите најдоброто од двата света, бидејќи тие 
можат да учат насекаде, во секое време, од најдобрите во нивните области, 
бидејќи нашите курсеви за е-учење ги одржуваат истите реномирани членови 
на факултетите кои предаваат во рмаки на нашите програми на кампусите. 
(https://ceu.ugd.edu.mk/index.html)

Е-БИБЛИОТЕКА

Е-библиотека e развиена за одржување онлајн ресурси и услуги за поддршка 
на сегашните и идните потреби за настава и учење на Универзитетот. Базите на 
податоци содржат списанија, рецензии на книги, е-книги, весници и списанија, 
зборници од конференции итн. Сите тие се достапни бесплатно за студентите и 
вработените. Е-библиотеката содржи вкупно 974 бесплатни е-книги (преземања 
448.819 -11.01.23) (https://e-lib.ugd.edu.mk/naslovna.php)

Е-ИНДЕКС

Преку е-индекс постои можност за целосно електронско проучување и тоа ги 
вклучува:
• електронска регистрација на семестар;
• електронско заверување на семестар;
• електронска регистрација на испити и проектни задачи;
• електронско плаќање;
• електронски резултати;
• електронска огласна табла;
• постојана електронска комуникација и електронска консултација со 

наставничкиот и соработничкиот кадар.
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МЕЃУНАРОДНА 
СОРАБОТКА И ПРОЕКТИ
УГД има изградено партнерства со институции ширум светот, договори за 
соработка со универзитети од различни земји и континенти и меѓународни 
програми и проекти за обука. Нашите образовни програми имаат за цел да 
им обезбедат на студентите максимални можности за градење меѓународни 
искуства за учење.

• Универзитет со најголем број меѓуинституционални договори во Македонија: 
400 + Link: https://cmus.ugd.edu.mk/partner-universities.pdf

• Размена на дојдовни студенти: 300+
• Размена на дојдовен кадар: 200 + по академска година

МЕЃУНАРОДНИ СТУДЕНТИ
• Меѓународни конференции организирани од Канцеларијата за меѓународни 

односи: 4
• Културна и јазична програма за странски и Еразмус + студенти
• Активно учество на кадровски недели и меѓународни конференции
• Канцеларија за алумни за Асоцијацијата на алумни од Западен Балкан 

(https://www.western-balkans-alumni.eu/ )
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СПОРТ И КУЛТУРА
Нудиме многу спортски и физички можности за секого, одржувајќи го 
универзитетскиот живот на студентите на УГД во форма, здрав и активен.
Целта е да им овозможиме на нашите студенти, персоналот и нашата заедница 
да уживаат во спортот и да бидат активни, без оглед на нивното ниво на 
кондиција и да обезбедиме еднакви можности за секого.

• Опремен Универзитетски спортски центар кој е достапен за сите студенти од 
сите факултети;

• Воннаставни активности на отворено, како што се трчање - Wizz air маратон 
и женска трка, поетско трчање;

• Планинарски тури низ целата земја;
• 3 спортски клубови: машки одбојкарски клуб УГД Штип, женски одбојкарски 

клуб Младост, машки кошаркарски клуб УГД Студент;
• Опуштени натпревари помеѓу студентите од различни факултети.

Континуирано инвестираме во спорт, здравје и фитнес со планови за 
понатамошно подобрување, со цел да обезбедиме подобри услови во спортот 
за секого.

СПОРТСКИ ПРОЕКТИ

Fit-Balkans 101049997 — ERASMUS-SPORT-2021-SCP
Tennis clubs for dual careers 
(TC4DC) 622045 – ЕPP- 1- 2020 – 1- BG – SPO – SCP 
BeValue Reload (BeValueR) - 622351-EPP-1-2020-1-BG-SPO-SCP
Meaningfulness in Youth Sport (MiYS) - 622516-EPP-1-2020-1-IE-SPO-SSCP
Te(a)chIn Sport - 2016 – 3736/ 001 -001
Building the universities of tomorrow – Bridging the Higher Education programs from 
indoor to outdoor (Reginal project) - WBAA 2021007
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• Професорите го користат раскажувањето приказни како метод на работа, 
со кој помагаат во градење на чувството на самоидентитет, заедница и 
припадност. На тој начин се овозможува вмрежување на односите, активно 
учество на студентите во создавање смисла, развој на емпатија, самодоверба 
и олеснување на учењето.

• Искуственото учење е методологија на работа со студенти во рамки на 
која, покрај дискусија и предавања на теоретските аспекти на одредена 
проблематика, се користи и практична примена на знаењето преку играње 
игри и улоги, студии на случај, решавање проблеми во соработка со реални 
компании, учество во симулација на реални ситуации во различни области. 
На тој начин, студентите учат покрај новостекнатото знаење, како истото да 
го применат во реална ситуација и на нови начини.

• Студентите на УГД во процесот на студирање имаат можност да реализираат 
задолжителна пракса во склоп на Центарот за кариера при УГД. На тој начин, 
имаат континуиран допир со реалниот сектор и можност за стекнување 
искуство кое им ја зголемува конкурентноста на пазарот на труд.

• Клиничката настава подразбира вклучување на предавачи од пракса во 
рамки на редовните предавања, кои своето искуство и знаење на тој начин 
директно го пренесуваат на нашите студенти.

ИСКУСТВЕНО УЧЕЊЕ, 
ЗАДОЛЖИТЕЛНА ПРАКСА И 
КЛИНИЧКА НАСТАВА КАКО 
НАСТАВНИ АЛАТКИ
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МЕДИЦИНСКАТА НАУКА ВО 
ЦЕНТАРОТ НА ВНИМАНИЕТО

Програма на англиски јазик;

Опсег од различни часови и лаборатории, така што студентите постојано ја 
применуваат содржината, давајќи им на студиите значително практичен 
пристап;

Постдипломски студиии по медицински науки;

Како дел од образовниот процес, медицинските специјализации се 
инкорпорирани на Факултетот за медицински науки;

Надзор со вкупно 65 акредитирани академски ментори: Во медицинската 
специјализација има 352 активни студенти, а дипломирани се 181.

Им овозможуваме на студентите да развијат одлични комуникациски, клинички, 
интерперсонални и професионални вештини потребни за добра медицинска 
пракса;

Практична работа во најдобрите јавни и приватни болници;

Истражувачка група за загадување и здравје.
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МОЈОТ ПАТ КОН УСПЕХОТ СО УГД

Студиите и едукацијата на УГД се моменти кои вечно ќе бидат врежани во моите 
сеќавања. Достапноста на електронските учебници го олеснуваа мојот пат на 
образование и реализација на мојата визија. Во секој момент имав можност 
да ја добијам потребната информација од професорите или асистентите со 
достапноста на електронските платформи. На УГД сите студенти сме исто 
третирани и имаме можност за еднакво напредување. Универзитетот ги 
поттикнува амбициозните студенти за вклучување во дополнителни активности 
со цел да ги прошириме своите видици и полесно да се приклучуваме во 
иднината. Практичната настава имав можност да ја следам во мојот роден град 
во најреномираните болнички и клинички установи на нашата држава, а со тоа 
го штедам времето на патување, кое потоа го преточувам во време за учење. 
Целокупниот концепт за реализација на практична настава ми дозволи многу 
блиску да се доближам до медицината, а секако и да се пронајдам себеси. Со 
сигурност повторно мојот избор би бил Факултетот за медицински науки на УГД.

Дозволи да учиш од најдобриот поради тоа што 
за квалитетот одлучуваме сами. УГД е показател 

на квалитет и знаење.

“

“

Стефан Мишовски
Дипломиран студент на Факултетот за медицински науки

Место на работење: Демонстратор на Факултетот за медицински 
науки по предметот Хистологија и ембриологија

Студиите на УГД ми овозможија да се стекнам со релевантни знаења кои ми 
беа потребни за поставување насока во која сакам да се движи мојата кариера. 
Мојата уникатна насока на Факултетот за информатика ги задоволи барањата на 
мојата избрана професионална патека со својот интердисциплинарен пристап 
– нешто што на Балканот е ретко и треба дополнително да се развива поради 
енормниот потенцијал на ваквиот фокусиран начин на студирање. Големината на 
групите и отворениот комуникациски стил на УГД креираат работна атмосфера 

во која студентите може на креативен начин да стекнуваат нови вештини. 
Нешто што е навистина посебно на УГД е можноста да се соработува со 
колегите и професорите на возбудливи задачи и проекти, кои некогаш се и 
од интернационален карактер благодарение на одличната поврзаност на 
Универзитетот со разни здруженија и иницијативи на локално, национално и 
интернационално ниво. Соработката со Erasmus+, Microsoft како и можноста 
за апсолвирање пракса се само дел од можностите кои ги нуди УГД на своите 
студенти. Едно од најзначајните искуства за мене произлезе од учеството на 
Zoran Djindjic Internship Programme of German Business for the Countries of the 

Western Balkan преку која имав шанса да бидам практикант.

Имајте храброст да продолжите да чекорите по 
Вашиот избран пат – никој друг нема да оди по 

него – само Вие.

“

“

Исидора Јанева
Дипломиран студент на Факултетот за информатика

Место на работење:  KPMG Deutschland

Универзитетот ,,Гоце Делчев” во Штип, како високообразовна и научна 
институција, ги следи и учествува во реформите, со постојано осовременување 
на постоечките и акредитирање на нови студиски програми, ги подготвува 
студентите за иднината која веќе ја живееме. На УГД ќе се запознаете со 
професори, експерти во своите области,кои несебично вложувајќи се за своите 
студенти ќе бидат ваши ментори во текот на студиите, а ваши пријатели по 
дипломирањето. Покрај учењето од предметните професори, УГД овозможува 
средби со професионалци од различни сектори, работа на реални студии на 

случај и реализирање на практична настава. 
Има многу причини зошто УГД беше мој избор на патот до успехот, меѓународно 
признати дипломи, е-индекс, пристап до литература од разни области на повеќе 
јазици, бројни организирани настани, но мојата омилена работа за УГД е што 

студентот е секогаш во центарот на вниманието!

Можностите постојат насекаде околу нас, само 
треба да ги користиме.

“

“

Ангела Димиткова
Дипломиран студент на Економскиот факултет

Место на работење: ХАЛКБАНК АД Скопје
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